Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

RELAÇÃO DE BOLSISTAS INSCRITOS NO EDITAL COMPLEMENTAR 013/2016 DE
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA

VINCULADO AO EDITAL Nº010/2016 – APOIO A PROJETOS COOPERATIVOS DE
PESQUISA APLICADA, DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO.

O  DIRETOR-GERAL do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio
Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº  313/2016,  publicada  no  D.O.U  em  24/02/2016  e  a  Comissão  de  Avaliação  de  Projetos  de
Pesquisa e Inovação, tornam pública a abertura das inscrições para alunos bolsistas de Iniciação
Científica e/ou Tecnológica de cursos técnicos e superiores vinculados ao Edital Complementar Nº
010/2016.

Título do Projeto Discentes Inscritos e-mails

Influência do tratamento
criogênico sobre a
tenacidade do aço
ferramenta ABNT D2

Anderson Luiz Alcantara
Robson Pereira dos Santos
Rafael Bueno
Gabriel Oliveira Ferranti

anderson.alcantara@caxias.ifrs.edu.br
não informou
rfnbueno@gmail.com
gabriel.ferranti@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 01 de abril de 2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO

Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Relação de Inscritos - Edital Nº 013 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/